
 

Nemocnice Na Bulovce  
Budínova 67/2, 180 81 Praha 8  
IČ 00064211, tel. 266 081 111 

02_SPC_GPK_013 
Edukace pro osoby doprovázející rodičku k 

porodu 

Strana č./Celkem stran: 1/1 
Verze: 01, 2/2020 

 

 

  

Edukace pro osoby doprovázející rodičku k porodu 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Souhlasím s podmínkami přítomnosti doprovodu v porodním sálu a v porodním pokoji. 
 
 
Jméno a příjmení doprovodu:      ……….…………………………………….                     
 
Doprovod je dula: ano / ne *), soukromá porodní asistentka: ano / ne *)  zaškrtněte variantu   
 
 
Dne: ………………….  Podpis doprovodu:    ……..…………………………..                                                 
 

 
Za průběh porodu, plnění přání a potřeb rodičky odpovídá personál Gynekologicko-porodnické klini-
ky NNB. 
 

 
Pro doprovod charakteru dula a soukromá porodní asistentka platí uvedená pravidla bez vý-
hrad. Tyto osoby i přes případné zdravotnické vzdělání zastávají u porodu pouze roli doprovodu. 
Zasahování těchto osob do průběhu porodu, omezování personálu NNB v jeho činnostech, nebo 
zpochybňování prováděných výkonů, je nepřípustné a je důvodem pro jejich okamžité vykázání 
z porodního pokoje a z porodního sálu. 
 

 
Za doprovázející osobu se považuje rodičkou vybraná osoba starší 18 let, která bude přítomna na 
porodním sále a na porodním pokoji v průběhu všech dob porodních. Rodičku mohou doprovázet 
maximálně 2 (dvě) osoby, včetně duly (dále jen „doprovod“). 
 

Doprovázející osoba 

 
Před vstupem na porodní sál doprovod nesmí jevit známky infekčních a respiračních onemocnění, 
ani podezření na užití návykových látek, každý člen doprovodu je povinen si zakoupit balíček 
s ochranným oděvem. Osobní věci si uloží do uzamykatelných skříněk u vchodu. Přísný zákaz platí 
pro vnášení zbraní. Ve všech prostorách porodního sálu je zákaz kouření, požívání alkoholických 
nápojů a návykových látek. Personál NNB tímto poučuje doprovod o právech a povinnostech dle 
Domácího řádu a o hygienickém režimu. Pokud doprovod nesouhlasí s podmínkami vstupu na po-
rodní sál, vstup mu nebude umožněn. 
 

Vstup doprovodu na porodní sál 
 

 
Všechny porodní pokoje jsou vybaveny s vlastním sociálním zařízením. V průběhu porodu setrvávají 
členové doprovodu pouze na porodním pokoji, je nepřípustný volný pohyb osob v prostorách porod-
ního sálu, ani opakované bezdůvodné opouštění porodního pokoje či sálu. Doprovod nesmí ohrozit 
zdraví své ani ostatních osob, nesmí poškozovat majetek NNB. Na porodních pokojích není dovole-
no provádět videozáznam porodu ani fotografování dokumentace, nástrojů a personálu. Povoleno je 
pouze fotografování rodičky / matky od pasu výše a novorozeného dítěte. Doprovod nesmí žádným 
způsobem zasahovat do poskytovaných zdravotních služeb, ani do vlastního průběhu porodu. Při 
nedodržení uvedených zásad má personál NNB právo doprovod vykázat, doprovod je tak povinen 
ihned opustit porodní pokoj i porodní sál. Zdravotnický personál NNB o způsobu vedení porodu 
komunikuje výhradně s rodičkou. 
 

Doprovod na porodních pokojích 
 

Odpovědnost 
 

Dula 
 
 


